siones, et etiam *offendicula*, præcipitando in peccatum. **A** id est familia ejus. *Salutat vos Erastus, arcarius, Docentes quod præter doctrinam est, quam vos a me didicistis; et, ut vos obserretis, declinando penitus, separamini ab illis, quia qui ejusmodi sunt non serviunt Christo Domino nostro, sed suo ventri. Querunt enim quæ sunt, non quæ Jesu Christi. Et hi tales seducunt corda innocentium, id est simplicium per dulces sermones, id est seductorios, et per simulatas benedictiones. Debetis declinare ab eis: nam obedientia vestra et bonum ejus divulgata est in omnem locum, et propterea gaudeo in vobis. Sed tamen volo vos sapientes et astutos esse in bono, et in malo simplices, ut malitia pueri sitis. Licet lixerim vos sapientes, tamen quia sapientia vestra parum ex se sola potest, precor ut Deus pacis conterat Satanam, et membra ejus sub pedibus vestris prostrata, et hoc velociter. His dictis salutatur eos Paulus, dicens: Gratia Domini nostri Jesu Christi sit vobiscum. Salutat vos Timotheus adjutor meus, et Lucas, et Jason, et Sosipater, vel pater Sosii, qui sunt cognati mei. Saluto vos ego Tertius, qui scripsi Epistolam in Domino. Hic Tertius erat notarius Apostoli, qui salutationibus aliorum suam inseruit. Ad salutationes suas revertitur Paulus, et ait: Salutat vos Gaius hospes meus, et universa Ecclesia,*

id est thesaurarius civitatis, et Quartus frater. Omnes isti sic dicentes: *Gratia Domini Jesu Christi cum omnibus vobis.* De omnibus autem bonis vestris ait Deo honor et gloria. *Ei dico qui potens est confirmare vos, juxta Evangelium meum, id est sicut ego prædico vobis, et juxta prædicationem Jesu Christi, cujus prædicationis eadem est cum meo Evangelio. Evangelii dico et prædicationis habiti secundum revelationem mysterii. Mysterium vocat salvationem hominum: quæ occulta fuit semper ante adventum Christi, sed per eum revelata. Mysterii dico taciti temporibus æternis ante Christum: quod mysterium nunc in tempore gratiæ patefactum est per scripturas prophetarum, nunc tandem intellectas per Christum.* **B** *Patefactum dico secundum præceptum æterni Dei, cui ab æterno hoc in patulo erat: Patefactum ideo ad obeditionem fidei in cunctis gentibus, id est ut cunctæ gentes obediant fidei. Quia si querere velis quare olim tacitum nunc revelatum, frustra hoc inquiris: quia mysterii dico cogniti soli sapienti Deo: qui solus semper causam ejus sapuit. Patefactum dico per Jesum Christum. Cui Christo, scilicet qui potens est, sit honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.*